



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างโครงการวางท่อ
คสล.ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไรใหญ่-ทุ่งหน้าถ้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านลิพัง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการวาง
ท่อ คสล.ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไรใหญ่-ทุ่งหน้าถ้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านลิพัง

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพังได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการวางท่อ คสล.ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไรใหญ่-ทุ่งหน้าถ้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านลิพัง
เป็นเงิน ๔๙๖,๔๙๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธีรภาพ แสงภาคินีย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....โครงการวางท่อ คสล.ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไร่ใหญ่-ทุ่งหน้าถ้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านลิพัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.... ๔๙๖,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)....วางท่อคสล. ชนิดเหลี่ยมสำเร็จรูป ขนาด ๑.๕x๑.๕x๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง กำหนด)....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่....๒๘ มีนาคม ๒๕๖๖....เป็นเงิน.... ๔๙๖,๔๙๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสุธีรพันธ์ วารินสะอาด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ ว่าที่ ร.ต. นฤมิตร บุญธรรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๗.๓ นายฤกษ์ ฟ้าเชรนวล ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๔
 - ๗.๕

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ คสล.ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไร้ใหญ่-ทุ่งหน้าถ้ำ หมู่ที่ 1

ขนาด 1.50 × 1.50 × 1.00 เมตร ยาว 12 เมตร จำนวน 12 ท่อน

ประเภทงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

จำนวน

4

แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

2

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	388,429.10	1.2782	496,490.08	เงื่อนไข
				-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
				-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
				-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
				-	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			496,490.08	
	ปรับยอดเป็นเงินทั้งสิ้น			496,000.00	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ..........ประมาณราคา .

(นายกฤษฏี เพ็ชรนวล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ว่าที่ ร.ต..........ตรวจสอบ.

(นฤมิตร บุญธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........เห็นชอบ

(นายวรวิทย์ เพ็ชรเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง

ลงชื่อ..........อนุมัติ

(นายธีรภาพ แสงภาคินีย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ คสล.ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไร้ใหญ่ - ทุ่งหน้าถ้ำ หมู่ที่ 1

ขนาด 1.50 x 1.50 x 1.00 เมตร ยาว 12 เมตร จำนวน 12 ท่อน

ประเภทงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	388,429.10	1.2782	496,490.08	เงื่อนไข
				-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
				-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
				-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
				-	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			496,490.08	
	ปรับยอดเป็นเงินทั้งสิ้น			496,490.00	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง ที่ 242/2566 ลงวันที่ 24 มีนาคม 2566

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลาง โครงการวางท่อคสล.ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไร้ใหญ่ - ทุ่งหน้าถ้ำ หมู่ที่ 1 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง และยึดถือประมาณราคานี้ เป็นราคากลางจึงได้ลงนาม ไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายสุธีรพันธ์ วารินสะอาด

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ว่าที่ ร.ต.กรรมการ

(นฤมิตร บุญธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายฤกษ์ ฟ้าชรรวล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการวางท่อ คสล.ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไปใหญ่-ทุ่งพนาภิราม หมู่ 1

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่

/2566

รายการเลขที่

-

ฝ่าย / งาน

-

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายกฤษฎี เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่

24 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อ								
	1.1 งานรื้อสะพาน	50.00	ตร.ม.	-	-	200.00	10,000.00	10,000.00	
	1.2 งานดินขุด	30.00	ลบ.ม.	-	-	25.00	750.00	10,350.00	
2	1.3 งานดินลูกรังหรือหินผุ	40.00	ลบ.ม.	240.00	9,600.00	20.00	800.00	10,400.00	
	งานโครงสร้าง								
	2.1 งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	7.50	ลบ.ม.	1,897.20	14,229.00	398.00	2,985.00	17,214.00	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	20.50	ลบ.ม.	1,981.31	40,616.86	306.00	6,273.00	46,889.86	
	2.3 ท่อคอนกรีตอัดแรงสำเร็จรูป ขนาด 1.50 x 1.50 x 1.00 ม.	12.00	ท่อน	13,500.00	162,000.00	4,050.00	48,600.00	210,600.00	
3	งานเหล็กเสริม								
	3.1 เหล็กเส้น RB Ø 6 มม.	0.30	ตัน	28,205.61	8,461.68	4,100.00	1,230.00	9,691.68	
	3.2 เหล็กเส้น RB Ø 12 มม.	0.25	ตัน	27,363.55	6,840.89	3,300.00	825.00	7,665.89	
	3.3 เหล็กเส้น RB Ø 9 มม.	0.30	ตัน	26,183.65	7,724.18	3,300.00	973.50	8,697.68	
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก	60.00	300.00	-	-	300.00	
	ยอดยกไป							331,809.10	

